
Ergebnis NÖ Landesmeisterschaften Halbmarathon – Einlaufliste AK   19.6.2016 Baden 

Rang Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Klasse 
Kl-
Rg.   Rd-1 Rd-2 Rd-3 Rd-4 Zeit 

1 15 Laister Christoph  84 AUT LC Waldviertel Männer 1   0:16:20 0:17:40 0:17:42 0:17:40 1:09:24 

2 23 Stieglechner Andreas  84 AUT ASK McDonalds Loosdorf Männer 2   0:18:54 0:19:17 0:19:52 0:19:25 1:17:30 
3 8 Glaser Robert  68 AUT ULC Klosterneuburg R.R. Männer 3   0:18:55 0:19:17 0:19:52 0:19:28 1:17:33 

4 6 Fuchsluger Andreas  69 AUT ASKÖ Waidhofen/Ybbs Männer 4   0:18:54 0:19:45 0:20:17 0:20:03 1:19:01 
5 5 Freudenthaler Johannes  69 AUT ATUS Amstetten Männer 5   0:19:09 0:20:33 0:21:03 0:20:17 1:21:02 
6 16 Marouschek Markus  88 AUT UNION St. Pölten Männer 6   0:19:41 0:20:18 0:20:54 0:21:14 1:22:09 

7 7 Fürnkranz Werner  70 AUT LC Wienerwaldsee Männer 7   0:19:39 0:20:34 0:21:14 0:21:13 1:22:43 
8 17 Marouschek Stefan  64 AUT UNION St. Pölten Männer 8   0:20:32 0:20:55 0:21:24 0:20:51 1:23:42 

9 25 Wagesreither Paul  64 AUT LC Waldviertel Männer 9   0:20:07 0:21:37 0:22:15 0:22:01 1:26:01 
10 12 Kurill Alexander  71 AUT ULC Klosterneuburg R.R. Männer 10   0:21:27 0:21:26 0:21:54 0:21:44 1:26:32 

11 27 Weinzettl Michael  68 AUT ATSV Ternitz Männer 11   0:21:28 0:21:36 0:22:06 0:22:33 1:27:45 
12 19 Racz Margit  65 AUT LC Wienerwaldsee Frauen 1   0:21:27 0:21:43 0:22:46 0:22:36 1:28:33 
13 2 Antosch Manuela  80 AUT ULC Klosterneuburg R.R. Frauen 2   0:22:25 0:22:27 0:22:40 0:22:42 1:30:16 

14 29 Zimmermann Walter  67 AUT ULC Klosterneuburg R.R. Männer 12   0:21:28 0:21:55 0:22:35 0:24:41 1:30:40 
15 14 Köhler Martin  56 AUT ULC   Riverside Mödling Männer 13   0:22:32 0:22:50 0:23:06 0:22:32 1:31:01 

16 326 Stangl Dagmar  70 AUT ATSV Ternitz Frauen 3   0:22:42 0:22:31 0:22:53 0:22:56 1:31:02 
17 11 Igler Reinhard  68 AUT ULC Klosterneuburg R.R. Männer 14   0:22:00 0:22:34 0:22:59 0:23:53 1:31:27 
18 323 Samitz Günther  58 AUT LC Wienerwaldsee Männer 15   0:22:37 0:22:42 0:23:04 0:23:04 1:31:29 

19 321 Rattay Harald  68 AUT ÖTB LA Baden Männer 16   0:22:00 0:22:38 0:23:21 0:24:06 1:32:07 
20 24 Toplak Bernd  70 AUT ULC Klosterneuburg R.R. Männer 17   0:23:00 0:23:29 0:23:51 0:23:52 1:34:13 

21 18 Mayr Ludwig  68 AUT ULC Klosterneuburg R.R. Männer 18   0:23:00 0:23:29 0:23:51 0:23:59 1:34:21 
22 10 Horak Verena  87 AUT ULC Klosterneuburg R.R. Frauen 4   0:24:49 0:24:51 0:25:26 0:25:27 1:40:35 

23 4 Flesar Katrin  72 AUT ULC Klosterneuburg R.R. Frauen 5   0:24:49 0:24:52 0:25:26 0:25:34 1:40:42 
24 26 Waiss Marion  64 AUT ULC Klosterneuburg R.R. Frauen 6   0:26:06 0:25:51 0:26:16 0:25:06 1:43:20 
25 28 Weissenbök Paulina  75 AUT ULC Klosterneuburg R.R. Frauen 7   0:25:57 0:25:55 0:26:20 0:26:13 1:44:27 

26 3 Bedlivy Georg  62 AUT ULC Klosterneuburg R.R. Männer 19   0:26:29 0:25:32 0:26:09 0:26:54 1:45:05 
27 320 Hausladen Günter  63 AUT HSV Bruck Kaisersteinbruch Männer 20   0:25:51 0:27:04 0:28:41 0:29:30 1:51:07 

28 343 Ratteneder Josef  48 AUT LAG NÖ Mitte Männer 21   0:27:57 0:27:57 0:28:24 0:27:56 1:52:16 
29 324 Skobek Manuela  70 AUT ÖTB LA Baden Frauen 8   0:29:12 0:27:30 0:28:00 0:29:13 1:53:57 



30 21 Schenner Alfred  37 AUT HSV WN Männer 22   0:28:49 0:28:33 0:28:31 0:28:18 1:54:13 
31 13 Kurill Roswitha  76 AUT ULC Klosterneuburg R.R. Frauen 9   0:28:46 0:28:38 0:28:21 0:28:46 1:54:32 

       32 319 Birkmayer Sylvia  66 AUT ÖTB LA Baden Frauen 10   0:29:13 0:29:11 0:29:38 0:29:44 1:57:47 
33 166 Salbrechter Julia  70 AUT ULC Klosterneuburg R.R. Frauen 11   0:29:10 0:29:33 0:29:45 0:29:21 1:57:51 

34 9 Hirschböck Friedrich  41 AUT LC Waldviertel Männer 23   0:30:50 0:32:38 0:33:27 0:34:32 2:11:28 
 

 

Ergebnis Nö Landesmeisterschaft Masters 

Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Rang   Rd-1 Rd-2 Rd-3 Rd-4 Zeit 
                          

M-45                         
                          

1 8 Glaser Robert  68 AUT ULC Klosterneuburg R.R. 1   0:18:55 0:19:17 0:19:52 0:19:28 1:17:33 

2 6 Fuchsluger Andreas  69 AUT ASKÖ Waidhofen/Ybbs 2   0:18:54 0:19:45 0:20:17 0:20:03 1:19:01 
3 5 Freudenthaler Johannes  69 AUT ATUS Amstetten 3   0:19:09 0:20:33 0:21:03 0:20:17 1:21:02 

4 7 Fürnkranz Werner  70 AUT LC Wienerwaldsee 4   0:19:39 0:20:34 0:21:14 0:21:13 1:22:43 
5 12 Kurill Alexander  71 AUT ULC Klosterneuburg R.R. 7   0:21:27 0:21:26 0:21:54 0:21:44 1:26:32 

6 27 Weinzettl Michael  68 AUT ATSV Ternitz 8   0:21:28 0:21:36 0:22:06 0:22:33 1:27:45 
7 29 Zimmermann Walter  67 AUT ULC Klosterneuburg R.R. 11   0:21:28 0:21:55 0:22:35 0:24:41 1:30:40 
8 11 Igler Reinhard  68 AUT ULC Klosterneuburg R.R. 14   0:22:00 0:22:34 0:22:59 0:23:53 1:31:27 

9 321 Rattay Harald  68 AUT ÖTB LA Baden 16   0:22:00 0:22:38 0:23:21 0:24:06 1:32:07 
10 24 Toplak Bernd  70 AUT ULC Klosterneuburg R.R. 17   0:23:00 0:23:29 0:23:51 0:23:52 1:34:13 

11 18 Mayr Ludwig  68 AUT ULC Klosterneuburg R.R. 18   0:23:00 0:23:29 0:23:51 0:23:59 1:34:21 
                          
                          

M-50                         
                          

1 17 Marouschek Stefan  64 AUT UNION St. Pölten 5   0:20:32 0:20:55 0:21:24 0:20:51 1:23:42 
2 25 Wagesreither Paul  64 AUT LC Waldviertel 6   0:20:07 0:21:37 0:22:15 0:22:01 1:26:01 

3 3 Bedlivy Georg  62 AUT ULC Klosterneuburg R.R. 22   0:26:29 0:25:32 0:26:09 0:26:54 1:45:05 



4 320 Hausladen Günter  63 AUT 
HSV Bruck 
Kaisersteinbruch 23   0:25:51 0:27:04 0:28:41 0:29:30 1:51:07 

                          
                          

M-55                         
                          

1 323 Samitz Günther  58 AUT LC Wienerwaldsee 15   0:22:37 0:22:42 0:23:04 0:23:04 1:31:29 

                          
                          

M-60                         
                          

1 14 Köhler Martin  56 AUT ULC   Riverside Mödling 12   0:22:32 0:22:50 0:23:06 0:22:32 1:31:01 
                          
                          

M-65                         
                          

1 343 Ratteneder Josef  48 AUT LAG NÖ Mitte 24   0:27:57 0:27:57 0:28:24 0:27:56 1:52:16 
                          
                          

M-75                         
                          

1 21 Schenner Alfred  37 AUT HSV WN 26   0:28:49 0:28:33 0:28:31 0:28:18 1:54:13 
2 9 Hirschböck Friedrich  41 AUT LC Waldviertel 30   0:30:50 0:32:38 0:33:27 0:34:32 2:11:28 

                          
                          
W-35                         

                          
1 2 Antosch Manuela  80 AUT ULC Klosterneuburg R.R. 10   0:22:25 0:22:27 0:22:40 0:22:42 1:30:16 

                          
                          
W-40                         

                          
1 4 Flesar Katrin  72 AUT ULC Klosterneuburg R.R. 19   0:24:49 0:24:52 0:25:26 0:25:34 1:40:42 

2 28 Weissenbök Paulina  75 AUT ULC Klosterneuburg R.R. 21   0:25:57 0:25:55 0:26:20 0:26:13 1:44:27 



3 13 Kurill Roswitha  76 AUT ULC Klosterneuburg R.R. 27   0:28:46 0:28:38 0:28:21 0:28:46 1:54:32 
                          

                          
W-45                         

                          
1 326 Stangl Dagmar  70 AUT ATSV Ternitz 13   0:22:42 0:22:31 0:22:53 0:22:56 1:31:02 

2 324 Skobek Manuela  70 AUT ÖTB LA Baden 25   0:29:12 0:27:30 0:28:00 0:29:13 1:53:57 
3 166 Salbrechter Julia  70 AUT ULC Klosterneuburg R.R. 29   0:29:10 0:29:33 0:29:45 0:29:21 1:57:51 

                          

                          
W-50                         

                          
1 19 Racz Margit  65 AUT LC Wienerwaldsee 9   0:21:27 0:21:43 0:22:46 0:22:36 1:28:33 
2 26 Waiss Marion  64 AUT ULC Klosterneuburg R.R. 20   0:26:06 0:25:51 0:26:16 0:25:06 1:43:20 

3 319 Birkmayer Sylvia  66 AUT ÖTB LA Baden 28   0:29:13 0:29:11 0:29:38 0:29:44 1:57:47 

 


